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Høring over udkast til afgørelse på engrosmarkedet for mobilterminering 
 

Telia har modtaget Erhvervsstyrelsens høring af 14. oktober 2022 med udkast til afgørelser om 

deregulering af engrosmarkedet for terminering af taleopkald i individuelle mobilnet (M2). 

Markedet foreslås dereguleret på bagrund af indførelsen af fælles maksimale EU-dækkende 

termineringstakster, som har ført til fjernelsen af markedet fra Kommissions henstilling. Telia er enig i, at 

den primære udfordring på markedet er adresseret med de fælleseuropæiske termineringstakster.  

Telia ser den største risiko for konkurrencemæssige problemer ved den fortsatte deregulering af tidligere 

regulerede markeder i forhold til muligheden for samhusning, og dermed en potential udfordring med at 

sikre de lavest mulige barrierer for at kunne tilbyde slutbrugerne tjenester med konkurrencedygtige 

priser. Samhusning indgår i de gældende afgørelser på Marked 2 som en del af forpligtelsen om 

netadgang. Problemstillingen fremhæves, fordi det også i forhold til dette marked foreslås, at 

Erhvervsstyrelsen nøje følger udviklingen på markedet, herunder udviklingen i forhold til vilkår og priser 

for samhusning, efter dereguleringen. Det vil sige, at Telia opfordrer styrelsen til at give en lignende 

tilkendegivelse om fortsat at følge udviklingen på området, som styrelsen gav i forhold til fjernelse af 

samhusningsforpligtelsen på engrosmarkedet for fastnetterminering. Baggrunden for dette er, at selvom 

den hidtil største problemstilling er adresseret med prisreguleringen, så kan det ikke udelukkes, at andre 

problemstillinger vil blive aktuelle, når de tidligere regulerede markeder generelt går i retning mod 

deregulering, og parterne på markederne dermed i stigende grad har frihed til at agere uden 

opmærksomhed fra myndighedsside. I den forbindelse kan særligt samhusning være et område med 

modsatrettede interesser, som kan skabe problemer. 
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